
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020400054

54

Nº 24, quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PIRAPORA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2020 - UASG 158440 - IFNMG/CAMPUS PIRAPO

Nº Processo: 23395.001052/2020-64.
Pregão Nº 19/2020. Contratante: INST.FED.DO NORTE DE MG/CAMPUS PIRAPORA.
Contratado: 04.040.383/0001-82 - INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA. Objeto: Aquisição de
materiais para enfrentamento da covid-19 (plano de contingência).
Fundamento Legal: . Vigência: 31/12/2020 a 31/12/2021. Valor Total: R$ 760,00. Data de
Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2020 - UASG 158440 - IFNMG/CAMPUS PIRAPO

Nº Processo: 23395.001052/2020-64.
Pregão Nº 19/2020. Contratante: INST.FED.DO NORTE DE MG/CAMPUS PIRAPORA.
Contratado: 04.849.033/0001-61 - WF MEDICAL COMERCIAL CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA.
Objeto: Aquisição de materiais para enfrentamento da covid-19 (plano de contingência).
Fundamento Legal: . Vigência: 31/12/2020 a 31/12/2021. Valor Total: R$ 5.800,00. Data de
Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2020 - UASG 158440 - IFNMG/CAMPUS PIRAPO

Nº Processo: 23395.001052/2020-64.
Pregão Nº 19/2020. Contratante: INST.FED.DO NORTE DE MG/CAMPUS PIRAPORA.
Contratado: 26.517.495/0001-14 - VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA. Objeto:
Aquisição de materiais para enfrentamento
da covid-19 (plano de conngência).
Fundamento Legal: . Vigência: 31/12/2020 a 31/12/2021. Valor Total: R$ 419,00. Data de
Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2020 - UASG 158440 - IFNMG/CAMPUS PIRAPO

Nº Processo: 23395.001052/2020-64.
Pregão Nº 19/2020. Contratante: INST.FED.DO NORTE DE MG/CAMPUS PIRAPORA.
Contratado: 21.767.486/0001-68 - R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO. Objeto: Aquisição
de materiais para enfrentamento da covid-19 (plano de contingência).
Fundamento Legal: . Vigência: 31/12/2020 a 31/12/2021. Valor Total: R$ 8.592,00. Data de
Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2021 - UASG 158440 - IFNMG/CAMPUS PIRAPO

Nº Processo: 23395.001052/2020-64.
Pregão Nº 19/2020. Contratante: INST.FED.DO NORTE DE MG/CAMPUS PIRAPORA.
Contratado: 17.602.864/0001-86 - DELTA INDUSTRIA E COM. LTDA. Objeto: Aquisição de
materiais para enfrentamento da covid-19 (plano de contingência).
Fundamento Legal: . Vigência: 31/12/2020 a 31/12/2021. Valor Total: R$ 8.207,40. Data de
Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020 - UASG 158440 - IFNMG/CAMPUS PIRAPO

Nº Processo: 23395.001052/2020-64.
Pregão Nº 19/2020. Contratante: INST.FED.DO NORTE DE MG/CAMPUS PIRAPORA.
Contratado: 18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA .
Objeto: Aquisição de materiais para enfrentamento da covid-19 (plano de contingência).
Fundamento Legal: . Vigência: 31/12/2020 a 31/12/2021. Valor Total: R$ 265,00. Data de
Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2020 - UASG 158440 - IFNMG/CAMPUS PIRAPO

Nº Processo: 23395.001052/2020-64.
Pregão Nº 19/2020. Contratante: INST.FED.DO NORTE DE MG/CAMPUS PIRAPORA.
Contratado: 11.877.124/0001-76 - PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. Objeto: Aquisição
de materiais para enfrentamento da covid-19 (plano de contingência).
Fundamento Legal: . Vigência: 31/12/2020 a 31/12/2021. Valor Total: R$ 1.744,50. Data de
Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158440 - IFNMG/CAMPUS PIRAPO

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23395.010730/2017-84.
Inexigibilidade. Nº 3/2018. Contratante: INST.FED.DO NORTE DE MG/CAMPUS PIRAPORA .
Contratado: 09.168.704/0001-42 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A. EBC. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato original por mais 12 meses. Vigência:
05/02/2018 a 04/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 20.000,00. Data de
Assinatura: 01/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

CAMPUS PARAGOMINAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 156103 - IFPA-

C . P A R AG O M I N A S

Número do Contrato: 1/2019.

Nº Processo: 23051.002482/2019-51.

Pregão. Nº 3/2018. Contratante: INST.FED.DO PARA/CAMPUS PARAGOMINAS.

Contratado: 83.890.137/0001-96 - CCM - COMERCIO ATACADISTA DE

MAQUINAS, EQUIPAMENTOS ELE. Objeto: Segundo termo aditivo prorrogação

da vigência do contrato firmado entre as partes em 30/01/2019, no termo

previsto na cláusula décima sexta (da vigência e da prorrogação).. Vigência:

30/01/2019 a 30/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 330.066,15.

Data de Assinatura: 30/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/01/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA

EXTRATOS DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 11/2021; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): Jaiane Padilha Oliveira; OBJETO: prestação de
serviços didático-pedagógicos no Campus João Pessoa; REMUNERAÇÃO: equivalente a
Classe D I, Nível 1, com Mestrado; VIGÊNCIA: pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da
data de assinatura. DATA E ASSINATURAS: 29/01/2021, Cicero Nicacio do Nascimento
Lopes, pela Contratante, e Jaiane Padilha Oliveira, Contratado(a).

ESPÉCIE: Contrato nº 12/2021; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): Renata de Eça Santos; OBJETO: prestação de
serviços didático-pedagógicos no Campus Avançado de Areia; REMUNERAÇÃO: equivalente
a Classe D I, Nível 1, com Especialização; VIGÊNCIA: pelo prazo de 12 (doze) meses, a
contar da data de assinatura. DATA E ASSINATURAS: 02/01/2021, Cicero Nicacio do
Nascimento Lopes, pela Contratante, e Renata de Eça Santos, Contratado(a).

ESPÉCIE: Contrato nº 13/2021; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): Arthur Francisco Andrade; OBJETO: prestação de
serviços didático-pedagógicos no Campus Itabaina; REMUNERAÇÃO: equivalente a Classe D
I, Nível 1, com Mestrado; VIGÊNCIA: pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de
assinatura. DATA E ASSINATURAS: 02/01/2021, Cicero Nicacio do Nascimento Lopes, pela
Contratante, e Arthur Francisco Andrade, Contratado(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 158009 - IF PARANA

Número do Contrato: 30/2016.
Nº Processo: 23411.006879/2016-32.
Pregão. Nº 9/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA. Contratado:
40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: O objeto do presente termo aditivo consiste na
prorrogação da vigência contratual, por mais 6 (seis) meses a partir de 17/02/2021, em
conformidade com a cláusula quinta do referido contrato e artigo 57, § 4º da lei nº
8.666/93, conforme descrito nas cláusula primeira do termo aditivo. Vigência: 17/02/2016
a 17/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 10.707,22 (dez mil e setecentos e
sete reais e vinte e dois centavos). Data de Assinatura: 03/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158009 - IF PARANA

Número do Contrato: 21/2018.
Nº Processo: 23411.002549/2018-30.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA. Contratado:
05.095.582/0001-50 - INTERATIVA SOLUCOES EM IMPRESSAO EIRELI. Objeto: O objeto do
presente termo aditivo consiste na: redução do número de páginas preto e branco nas
franquias das impressoras tipos 1, 2 e 3, que passam de 4000 páginas por mês para 1000
páginas, conforme cláusula décima sexta do contrato e na supressão de valores do
contrato original, no importe de 10,91% do valor inicial atualizado do contrato, de acordo
com a cláusula décima sexta do contrato e o artigo 65, § 2º, ii, da lei 8666/93, conforme
cláusula primeira e segunda do termo aditivo.. Vigência: 05/04/2018 a 05/04/2022. O valor
do contrato passará para R$ 57.544,42 (cinquenta e sete mil quinhentos e quarenta e
quatro reais e quarenta e dois centavos Data de Assinatura: 27/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 158009 - IF PARANA

Número do Contrato: 20/2016.
Nº Processo: 23411.002243/2015-31.
Pregão. Nº 9/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA. Contratado:
40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 3
(três) meses a partir de 17 de fevereiro de 2021, conforme cláusula quinta do contrato
principal, nos termos do art. 57 da lei 8666/93.. Vigência: 17/02/2016 a 17/05/2021. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 10.352,02. Data de Assinatura: 18/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/01/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

Nº Processo: 23411.002243/2015-31.
Publicação no DOU, dia 02/02/2021, página 22, seção 3, contrato nº 24/2016, Termo
Aditivo 05/2021. Pregão. Nº 9/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA .
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A..

Onde se lê: Vigência: 17/02/2016 a 17/02/2021.
Leia-se: Vigência: 17/02/2016 a 17/08/2021.
As demais alterações permanecem inalteradas.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

Nº Processo: 23411.000573/2016-72.
Publicação no DOU, dia 03/02/2021, página 23, seção 3, contrato nº 69/2016, Termo
Aditivo 04/2021. Inexigibilidade. Nº 18/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL

DO PARANA. Contratado: 76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO
JUDICIAL.

Onde se lê: Vigência: 11/11/2016 a 10/11/2020;
Leia-se: Vigência: 11/11/2016 a 10/11/2021. As demais alterações permanecem

inalteradas.

(COMPRASNET 4.0 - 05/11/2020).

RETIFICAÇÃO: 23411.006863/2016-20.

Publicação no DOU, dia 02/02/2021, página 22, seção 3, contrato nº 26/2016, Termo
Aditivo 05/2021. PE 09/2015. Contratante: Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Onde se lê: Vigência: 17/02/2016 a
17/02/2021. Leia-se: Vigência: 17/02/2016 a 17/08/2021. As demais alterações
permanecem inalteradas.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

Nº Processo: 23411.002243/2015-31.
Publicação no DOU, dia 02/02/2021, página 22, seção 3, contrato nº 24/2016, Termo
Aditivo 05/2021. Pregão. Nº 9/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA .
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A..

Onde se lê: Vigência: 17/02/2016 a 17/02/2021.
Leia-se: Vigência: 17/02/2016 a 17/08/2021.
As demais alterações permanecem inalteradas.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jose.lieno
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-04T00:33:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




